Sed quæ causa tantæ punitionis; neq; enim temerè lætati sunt. Nempè quia derunt arcam, id est, ut *Pagninus* verbi & *Iosephus* insinuat, quia aspicerunt ei, quæ erant in arca Domini, sive quia introspicerunt in arcam Domini, aut curiositate solâ duci, aut studio cognoscendi, ac Philisthæi abstulissent aliquid eorum, quia in ea servari solebant, aut è contrario aliquid apposuissent, sicut donaria sua in capsella ad latus applicârant. Unde etiam contigit, ut profanis manibus plerique, qui Levites non erant, eandem attredarentur. Hanc non contigerunt uno die, sed aliquot mes-

ses; Bethsamtæ enim arcam in suam civitatem conduxerunt, vicinisque civitatibus & oppidis præsentiam arcæ mox indicauerunt, unde longè lateque factus est populorum admirantium & plaudentium concursus.

Cum ergò Bethsamtæ quoque se propter arcam affligi viderent miserunt eam cum honore in Cariathiarim, ubi sine noxa incolarum permanefit, posita in colle & commissa Levitarum curæ, neque in *Silo* reducta est, quia malè ibi peccatis filiorum *Heli* tractata fuit, unde Dominus locum in pœnam deseruit.

Post captam arcam, & remissam iterum, Hebrei nihilominus permanferunt sub servitute Philisthæorum. fueruntque, ait S. Hieronymus *miseriarum referit tredecim anni sequentes*, fuitque servitus tam gravis, ut Israëlitis de ea vindicanda & tollenda nequidem convenire, aut colloqui publicè, imò in tota terra Israël nequidem fabrum ferrarium habere liceret

ne

ne fortè facerent Hebræi gladium
aut lanceam. Præsidiis insuper Phili-

stinorum in intimis visceribus con-

tinebantur & premebantur.

Contigit, a.m: 2960. ut populus con-
veniret in *Masphaht* ad publicā pœn-
tentiam agendam convocatus à Se-
muele, atque ad Deum placandum
abnegatā publicē Idololatria, quo-
ubi Philisthæi experti sunt, exerce-
tum contra Israëlitas eduxerunt, &
congregatos obsederunt, victori-
tunc divinitū stetit à parte Israël
Deo tonitruis, grandine & fulmi-
pugnante pro Israële, à quo tempo
Samuel quietē judicavit Israël, qua-
quam non ita vietus recesserit Philis-
thæus, ut non certis conditionibus
manifeste speciem servitutis præ-
rentibus subesset Israël.

* * * *